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quinque magnos manganos el omnes qui i fuevunl de Paduanis capli a Venelis,
tribus vicibus iuxta flumen Brenta prope tevvam Babie v g

Adonque per le dicte scripture se prova che la Brenta andava a le Bebe et da le
Bebe al porto de Brondolo, che se chiamava porto de Brentolo, siche adonque se pud
ben concluder che la Brenta descorreva al dicto porto come ho dicto 2.

Et perche la Brenta, che passa da Castel Charo fi chiamada Brenta vechia 3, dico
che tuta * la Brenta passava da Noventa atraverso el Piovado e scorreva come ho dicto.

Ma Padoani et la Comunitade de Padoa quella taid e reduse quella verso San
Bruson 5, come trovo per instrumento autentico de paxe facto tra la Segnoria e la Co-
munitade de Padoa; et per iiij testimonianze autentiche, le quale ho habude da lo abbate
de san Gregol, el qual possiede la abbadia de sancto lllario, le qual per molti propositi
notard quella parte, che fard per dechiaration de dicta cason; e da poi noterd una
certa parte del testamento de miser Justinian Participatio, olim doxe de Venesia.

L’ instrumento de dicta incision de Brenta facta per Padoani & questo sotto scripto,

In nomine Domini Dei eterni, anno ejusdem Incarnationis MCXXXIIII, decimo die
intrante oclobrii, indictione nona.

Pactum de pace inter Comune Veneliavum et Paduanos, lale est.

Duodecim homines de Padua iuvaverunt presente domino Duce quod incisio
Brente, unde discordia orta est non fuil studiose facta, nec ad damnum vel dedecus
Comunis Venetiarum, et monasterium sancti Illarii et sancti Benedicti, quod est Diocesis
Oliviensis suscepevunt in suam protectionem el deffensionem. Intendentes Paduani
semper monasterium et Abbates defendeve el vationem el faceve tamque suo civi tali

1 ¢ Tercia vero vice silicet anno Domini MCCXV
mense octubris feria quarta die X exeunte die egiu-
pciaco indicione quarta ducante P. Ziani Dei gracia
dici (duci) Venecie. Dalmacie atque Crovacie quarte
partis et dimidie tocius imperii Romanie dominator
filio quonda (séc) domini Sebastiani duci Venetie cauti
(capti) sunt Paduani prope terre Baibe ab exercitum
Venecie ex melioribus eorum CCCL. quorum milites
fuerunt CC et confalonerii IIII et Ieremia da Pedraga
qui erat confalonerius super omnes confalonerios to-
cius exercitum (s7¢) eorum. Qui antequam pax esse (sic)
defunctus fuit in Venecia, in quale suprascriptum exer-
citum fuit capte (sic) omnes armas et omnes tendas.
plusquam duomilia caros (carros) et omnes bovos (bo-
ves?) et multi equos et multe manculelle (sic) et quim-
que magos (magnos) manganos et omnes qui ibi fue-
runt, de Paduvani capti a Venetis tribus vicibus iuxta
fltumen Brente prope terre Baibe» (ArcH. STA. VEN,,
Pactorum, Lib, I, c. 166t e GLORIA, Cod. Dipl, dal-
!’ anno rror ecc., Pa. I, p. 327).